[image: image1.png]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от

2017 года  №

 г. Камышлов

О создании комиссии

по рассмотрению документов по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению  имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа,  подлежащим зачислению в бюджет Камышловского городского округа
Во исполнение решения Думы Камышловского городского округа от 23.06.2016 года № 641 «Об утверждении  порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа, подлежащим зачислению в бюджет Камышловского городского округа», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом РФ, Уставом Камышловского городского округа, и.о. главы Камышловского городского округа

 ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Камышловского городского округа (прилагается).

2. Утвердить  положение о  комиссии по рассмотрению документов по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Камышловского городского округа (прилагается).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о.главы

Камышловского городского округа

 А.В. Половников
Состав Комиссии

по рассмотрению документов по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению  имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа,  подлежащим зачислению в бюджет Камышловского городского округа
Председатель Комиссии:

Сухогузов С.А., заместитель  главы администрации Камышловского городского округа;
Солдатов А.Г. – начальник финансового управления администрации Камышловского городского округа заместитель председателя.
 Макарова Н.Б. - главный специалист комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа,    секретарь Комиссии
Члены комиссии:

Михайлова Е.В. – председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа.

Усова О.А.. - начальник юридического отдела администрации Камышловского городского округа;

Власова Е.Н. – начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа;

 Ефименко Н.С.-  председатель  Контрольного органа Камышловского городского органа

 Чикунова Т.А. – председатель Думы Камышловского городского округа ( по согласованию).
Приложение

к постановлению главы

Камышловского городского округа

от __________2016 г. №______

Положение

о комиссии по рассмотрению документов по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению  имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа,  подлежащим зачислению в бюджет Камышловского городского округа

Статья 1. Общие положения

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по вопросам признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению  имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа,  подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Камышловский городской округ" (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Камышловский городской округ", решением Думы Камышловского городского округа от 23.06.2016 года № 641 «Об утверждении  порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа, подлежащим зачислению в бюджет Камышловского городского округа»,, и настоящим Положением.

3. Задачей Комиссии является рассмотрение заявлений главного администратора доходов бюджета муниципального образования "Камышловский городской округ " Комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа (далее - администратор доходов) на предмет установления оснований для признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Камышловский городской округ" (далее - задолженность).

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Комиссии. В состав Комиссии включаются муниципальные служащие Администрации Камышловского  городского округа, Финансового управления, Комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации КГО,  Контрольного органа Камышловского городского округа, депутаты Думы Камышловского городского округа (по согласованию).

Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Главы Камышловского городского городского округа.

Статья 2. Порядок представления в Комиссию документов

1. Главный администратор доходов бюджета представляет в Комиссию заявление о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности с приложением документов, обосновывающих заявление, перечисленных в Порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению  имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа,  подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Камышловский  городской округ" (далее - пакет документов).

2. Заявление составляется в произвольной форме. В нем указывается уполномоченное лицо, которое будет представлять интересы администратора доходов на заседании Комиссии, и перечень представленных документов.

Пакет документов прошивается, все его листы должны быть пронумерованы.

3. Регистрация документов осуществляется секретарем Комиссии в день получения пакета документов.

4. В случае если в пакете документов представлены не все документы, предусмотренные в Порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Камышловский городской округ", секретарь Комиссии направляет письменное уведомление администратору доходов о необходимости представления недостающих документов с их перечислением.

Если недостающие документы не предоставлены в Комиссию в течение одного месяца с даты получения администратором доходов соответствующего уведомления, Комиссия оставляет заявление без рассмотрения и возвращает его со всеми приложенными документами администратору доходов.

Статья 3. Порядок работы Комиссии

1. Заседания Комиссии проводятся не позднее 10 рабочих дней со дня поступления от администратора доходов пакета документов.

2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии председательствующим на заседании является заместитель председателя Комиссии.

В отсутствие секретаря Комиссии его обязанности исполняет иной член комиссии по решению председательствующего на заседании Комиссии.

3. Комиссия рассматривает пакет документов, представленный администратором, руководствуясь «Об утверждении  порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа, подлежащим зачислению в бюджет Камышловского городского округа».
По результатам рассмотрения пакета документов, представленного администратором доходов, комиссия принимает одно из следующих решений:

- о наличии оснований для признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению  имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа,  подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Камышловский городской округ";

- об отсутствии оснований для признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым Комитетом по управлению  имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Камышловский городской округ".

4. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало путем открытого голосования большинство членов Комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5. Результаты работы Комиссии отражаются в протоколе, который подписывается председательствующим и присутствующими на заседании членами Комиссии.

6. Оригинал протокола с приложением пакета документов, представленного администратором доходов, хранится у секретаря комиссии.

Копия протокола заседания Комиссии направляется в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии администратору доходов, представившему в Комиссию пакет документов.

7. Секретарь комиссии обеспечивает хранение протокола заседания Комиссии и пакета документов, представленного администратором доходов, в течение трех лет со дня проведения заседания Комиссии.